
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dr. Camillo Rossi

N. 161 DEL 26/05/2016 PROT. 14979/16

OGGETTO PRESA D'ATTO DELLA GARA AGGREGATA ESPERITA
DALLA AO DI BRESCIA ( ORA ASST DEGLI SPEDALI
CIVILI DI BRESCIA)

Il responsabile del procedimento: DOTT. ROBERTO RIVOLTA

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 27/05/2016 Al 05/06/2016

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Richiamata la deliberazione n. 397 del 22/12/2015, agli atti, con la quale: 
sono stati recepiti gli esiti della deliberazione n. 736/iv del 14/1 0/15 dell'Azienda Ospedaliera 
Spedali Civili di Brescia, anch'essa agli atti, con la quale è stata aggiudicata la fornitura di 
farmaci, emoderivati, mezzi di contrasto, emostatici, viscoelastici e prodotti dietetici, per il 
periodo 01101/16 31/12/19; 
è stato sospeso il recepimento di aggiudicazione relativamente al lotto 1172 "Sevojlurano e 
relativi vaporizzatori in comodato d'uso gratuito", in attesa della pronuncia da parte del Tar di 
Brescia sul ricorso presentato dalla ditta Abbvie Srl avverso l'aggiudicazione del lotto suddetto; 

dato atto che il Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia sezione staccata di Brescia 
(sezione prima) con sentenza del 20/04/16, agli atti, dichiara il ricorso della ditta Abbvie Srl 
inammissibile; 

ricordato che l'aggiudicazione è avvenuta per singolo lotto nella sua interezza, secondo i criteri di 
cui all'art. 82 del D.Lgs. n. 163/2006, a favore della ditta che ha presentato il prezzo più basso; 

ritenuto pertanto di procedere all'aggiudicazione del lotto 1172 "Sevojlurano e relativi vaporizzatori 
in comodato d'uso gratuito" con decorrenza dalO 1/06/16, alla ditta Baxter S pa, 1/\ in graduatoria; 

dato atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 
104.043,66 iva esclusa (€ 114.448,03 iva inclusa), per il periodo 01/06/16 31/12/19 come risulta 
dall'allegato "Prospetto di aggiudicazione"; 

considerato che le condizioni ottenute sono complessivamente migliorative del 24,35% rispetto ai 
costi attualmente sostenuti; 

ritenuto di nominare: 
quale Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto dall'art. 31, comma 1, del 
D. Lgs. 50/2016, la Dr.ssa Susanna Aschedamini, Direttore dell'UO Economato Provveditorato 

dell'ASST di Cremona; 

quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Dr. Franco Sartori, Direttore del Servizio di 

Farmacia dell'ASST di Cremona; 


atteso che la U.O. Economico Finanziaria finanzia per l'anno 2016 l'importo complessivo presunto 
di € 16.349,71 iva compresa che verrà imputato al conto 701110010 "Acquisto prodotti 
farmaceutici". Per gli esercizi dal 2017 al 2019 l'importo di € 32.669,44 iva compresa verrà 
imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione del relativo 
bilancio di previsione; 

preso atto della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento attestata dal 
Responsabile del procedimento; 

con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, del Direttore Socio 
Sanitario per gli ambiti di competenza; 

DELIBERA 

1. 	 di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all'aggiudicazione del lotto 1172 "Sevojlurano e 
relativi vaporizzatori in comodato d'uso gratuito" con decorrenza dal 01/06/16, alla ditta Baxter 
Spa, 1/\ in graduatoria; 

2 




2. 	 che il costo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 
104.043,66 iva esclusa (€ 114.448,03 iva inclusa), per il periodo 01/06/16 31/12/19 come 
risulta dall'allegato "Prospetto di aggiudicazione"; 

3. 	 di dare atto che la UO Economico Finanziaria finanzia per l'anno 2016 l'importo complessivo 
presunto di € 16.349,71 iva compresa che verrà imputato al conto 701110010 "Acquisto 
prodotti farmaceutici". Per gli esercizi dal 2017 al 2019 l'importo di € 32.669,44 iva compresa 
verrà imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione del 
relativo bilancio di previsione; 

4. 	 di nominare; 
quale Responsabile Unico del Procedimento, secondo quanto previsto dall' art. 31, comma l, 
del D. Lgs. 50/2016, la Dr.ssa Susanna Aschedamini, Direttore dell'UO Economato 
Provveditorato dell'ASST di Cremona; 
quale Direttore dell'esecuzione del contratto il Dr. Franco Sartori, Direttore del Servizio di 
Farmacia dell'ASST di Cremona; 

5. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.l7 comma 6 
della L.R. 33/2009 e s.m.i. 

ERALE 

IL DlRET 

3 


http:dell'art.l7


ADfSJOHf N R SU! 
 COO;tf 
 PfUHQP'lO 
 FOIIMA 
 IJNITA'Df
1"""",,::4 '''''..TOllE 1CATEGOIII.1 ATC/<NDUM 1DOSAGGIQ IAT1lVQ fARMAC:t:lfflCASUCClSStVA tono LOTTO OR.AO.E ."I,ab 0ItAC1..E INDlCAllVO MI"''' 

FLACONE SOLUZIONE 
4371 70111001 FARMA<:I 

AGGREGAWI l l I 

AG 

AG 

I 1172 1 unA re BAXTERSPA NOIAS08 
!NALATORIA 

,~~~ 

VAPORIZZATORE PER 
SEVOFLURANO DA 

fORNIRlO IN 

elI 1171 I 1111B i'OS110010 8AXTER S.p.A. FARMAO ltlO3010uro 

BASfO'ASTA 

UNITARIA! 
VAtOM IQTTQ 

69,2SCOO 

!GRADUATOftIA 

I~LACONf 

flbbIIocnoo dal I("'VlNClTOIIEI NOMI'PilEZZJUJWTNtI 
O MIGUOIIf COMWRCAlE DEL 01/06/16 al 

OFFERll 
31/12/19O""TA IN'IIMODDTTOO"••T' 

ACC.QUADROI 

57,I11m ISEVOHUIIANI: 1.1106 

361600 

~--

Importo tota" 'mpottotouN: 
IUludkllioM Iv. OGPADRf CIO A.O, CREMONA 

.kl~ ... 
.IIludlculOM' IVili

,""... 

104M3,~ t 14.448,07600 

1-----­

6129862A23 6SCl906170[ 

104 043,(.6 114448,03 


